JAPANISCHE INTERNATIONALE SCHULE e.V. in Düsseldorf

デュッセルドルフ日本人学校

2025年 12月吉日

新小学１年生の保護者 様

デュッセルドルフ日本人学校

校長 阿部 誠

2026 年度新入学にあたって

  皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 ２０２６年４月の本校入学に向け、お子様は夢と希望で満ちあふれていることと思います。本校にお

きましても、新小学１年生を受け入れる準備を行っているところです。

 つきましては、新入学に関わって、下記の通りの日程を予定していますのでお知らせいたします。

該当の皆様にはご参加いただき、日本人学校の教育活動に対するご理解を深めていただきますよう、

よろしくお願いいたします。

記

１ 新小学１年生体験入学

（１） 対 象： ①2026 年 4 月にデュッセルドルフ日本人学校小学部に入学予定のお子様

     ②2026 年 4 月に、日本の小学校に入学予定のお子様

         （2019 年 4 月 2 日生～2020 年 4 月 1 日生）

（２） 日 時：2026 年 1 月 27 日（火）10:50 ～ 12:00（受付：10:40～）

    ※申込〆切：2026 年 1 月 9 日（金）

 （３）内 容：

        ①学校生活の紹介等

     ②学校探検(校内見学）  ※本校の現１年生がご案内します

 （４）その他

     ①参加費は無料です。活動しやすい服装で参加させてください。

    ②入学を検討されているお子様や、新入学試験を控えているお子様など、入学を決定されてい

ない場合でも参加可能です。

    ③保護者の方が下記説明会に不参加の場合は、終了時刻に受付場所へお迎えをお願いします。

２ 新小学１年生保護者説明会

  日 時：2026 年 1 月 27 日（火）11：00 ～ 11：50 （受付：10:40～）

①上記体験入学中、保護者説明会を別会場にて並行して開催します。

②原則、本校への入学予定の方、もしくは入学申請を行った方が対象となります。

    ③お子様が体験入学に参加されない場合でも、保護者の方のみご参加いただけます。

    ④説明会会場にて入学書類の提出も受け付けておりますので、可能な方はご提出ください。

    ⑤日本等遠地からでも、次の Zoom オンラインミーティングでご参加いただけます。

     参加 Zoom ミーティング：

https://us02web.zoom.us/j/8177499937?pwd=rdvtOmZ0WAHizAUvRYY19sGPkdjT7L.1

&omn=88387833758

ミーティング ID： 817 749 9937

パスコード:：2026

３ 申込方法

   新１年生体験入学・保護者説明会の参加の可否について、次の Google Forms

にてお申し込みください。

https://forms.gle/92maUQGmDm3wvpGR9

４ 2026 年度入学式

      日 時：2026 年 4 月 10 日（金）午後  ※詳細は該当者へ後日お知らせいたします。

https://us02web.zoom.us/j/8177499937?pwd=rdvtOmZ0WAHizAUvRYY19sGPkdjT7L.1&omn=88387833758
https://us02web.zoom.us/j/8177499937?pwd=rdvtOmZ0WAHizAUvRYY19sGPkdjT7L.1&omn=88387833758
https://forms.gle/92maUQGmDm3wvpGR9